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11/25 Spørsmål fra Rennebu kommune v/ Ordfører Per Arne Lium under sak 21/24 i 
representantskapets møte 11.12.2024. 
 
Sak 21/24 Eventuelt. 
Spørsmål fra Rennebu kommune v/ Ordfører Per Arne Lium: 
 
Er det spesielle årsaker til at kommunene skal fakturere for tjenester som utføres av TBRT? 
 
Bakgrunnen for spørsmålet er fakturering av feiegebyr. I tillegg til fakturering av tredjeperson, så 
er det mange henvendelser som kommer til kommunen, som TBRT som regel må svare ut. 
Det beste hadde vært at selskapet som utfører tjenesten har fakturert, og likedan kunne besvart 
henvendelsene direkte. 
 
Ber om en redegjørelse og begrunnelse for hvorfor vi praktiserer slik vi gjør i dag. 
 
Vedtak: Administrasjonen redegjorde kort i møte, men forbereder et utfyllende svar til 
representantskapets møte i april 2025. 
 
 
Situasjonen i dag: 

• Den enkelte kommune er et eget selvkostområde og har et eget selvkostregnskap på feiing, 
og fakturerer selv og håndterer eget VAR-fond. 

• TBRT utarbeider fakturagrunnlaget og oversender den enkelte kommune en datafil til 
fakturering 

• Spørsmål kommunene får vedrørende feierfaget og fakturagrunnlaget kan rettes til TBRT   
• TBRT feieavdelingen er ikke dimensjonert for og mangler den nødvendige kompetanse for å 

kunne håndtere fakturering av selvkost 
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Bakgrunn: 
• I forkant av etableringen av TBRT feieavdelingen ble det bestilt en konsekvensutredning av 

sammenslåing av Trondheim kommunale feiervesen og TBRT. Rapporten som var grunnlag 
for vedtak beskriver i kapittel 6. Tilpasning av selvkost en anbefaling for hvordan selvkost 
bør håndteres.  
 

« Selvkostregnskapet skal isolert sett ikke være påvirket av at virksomheten overføres 
til et IKS. Teknisk sett vil IKSet fakturere for tjenester til deltakerkommunene, og 
samtidig levere en oppstilling av dette i tråd med spesifikasjonskravene til selvkost. 
Selvkostregnskapet settes så opp av kommunen og inkluderer i tillegg til TBRTs 
kostnader også kommunens egne særkostnader og avregning av eventuelt 
selvkostfond. Det må etter vår oppfatning være kommunen som følger opp 
feiertjenesten og fakturering av denne ved en eventuell sammenslåing, slik at dette 
fortsatt gjøres felles med de andre gebyrområdene i kommunen (renovasjon osv.). 
Det vil derfor fortsatt være Trondheim kommune som fakturerer innbyggerne.» 
 

• Kommunene har ulik praksis for feiegebyr. De fleste har flatt gebyr, mens andre har 
differensiert.   

• Som største eier ønsker Trondheim kommune å håndtere feiergebyret selv sammen med de 
andre VAR-områdene. 

• Kundene får følgelig kommunale avgifter på en faktura, og ikke to. 
 
Kommunene har i dag et kompetent apparat med de nødvendige systemer og ressurser for å 
håndtere fakturering av kommunale avgifter. Dersom man ønsker at TBRT skal etablere en 
tilsvarende kompetanse, må merkostnadene for etablering av denne tjenesten belastes de 
kommunene som ønsker dette som en følge av at dette er selvkost og hvert enkelt selvkostområde 
må bære egne kostnader. Dette vil medføre økt gebyr da man ikke lengre vil få stordriftsfordeler 
slik man har med dagens ordning der ressursene kan benyttes til relaterte kommunale oppgaver.  
 
Tjenesten er i dag en kommunal oppgave og det anbefales at man viderefører dagens praksis der 
kommunene finansierer/fakturerer og TBRT er utfører av tjenestene. 
 
Kommunene oppfordres til å informere innbyggerne om at TBRT feieavdelingen kan kontaktes ved 
spørsmål, og eventuelt videreformidler henvendelse 
 
Forslag til vedtak:  
Dagens praksis videreføres. Kommunene finansierer/fakturerer og TBRT er utfører av tjenestene. 
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Styreleder 


